
 
 

 
 

MATE ŘSKÁ ŠKOLA HAVLOVICE  
 
 

2009 - 2014 
 

 
 

Ve svých dětech žijeme dál.    
(Euripides) 

Kdo se raduje z dítěte, raduje se ze života.    
(Bosmans) 

Když se narodí dítě, člověk si uvědomí, že existuje něco důležitějšího, než je on sám. 
(Sládková) 

Dobří rodiče dávají svým dětem kořeny a křídla. Kořeny proto, aby věděly, kde jsou doma 
a křídla proto, aby mohly odletět a vyzkoušet si to, co se naučily.   

 (Toungsová) 
Vydáno u příležitosti oslav 55. výročí založení Mateřské školy v Havlovicích.  



 
Historie mateřské školy Havlovice v letech 2009 – 2014 

Školní rok 2009 – 2010 
Zapsáno:  27 dětí 
Předškolní děti: Prokopová Zuzana, Novotná Daniela, Středová Aneta, Čápová Nela, Bureš 
Jiří, Kejzlarová Tereza, Zelinková Petra, Vodičková Kateřina, Vosáhlo Michal, Zítková 
Alena (10 dětí) 
Mladší děti: Bekr Vít, Mach Daniel, Dibelka Jakub, Krumpholzová Kateřina, Viková Lucie, 
Raková Dominika, Čepelková Valerie, Nývltová Věra, Petirová Iva, Zima Josef, Peterková 
Tereza, Sobolíková Barbora, Spielberger Martin, Kociánová Natálie, Kábrtová Sabina, 
Kopřiva Adam, Kopřiva Jindřich 

Školní rok 2010 – 2011 
Zapsáno:  27 dětí 
Předškolní děti: Čápová Nela, Bekr Vít, Mach Daniel, Dibelka Jakub, Krumpholzová 
Kateřina, Hanl Štěpán, Viková Lucie, Raková Dominika, Čepelková Valerie, Nývltová Věra, 
Petirová Iva, Zima Josef, Sobolíková Barbora (13 dětí) 
Mladší děti: Spielberger Martin, Čepelka Vojta, Kultová Anežka, Pinkavová Nelly, 
Kociánová Natálie, Kábrtová Sabina, Kopřiva Adam, Kopřiva Jindřich, Kotlovský Filip, 
Dupilková Anežka, Fialová Magdaléna, Astr Štěpán, Dvořáčková Adéla, Štěpán Smékal 

Školní rok 2011 – 2012 
Zapsáno:  27 dětí 
Předškolní děti: Rychterová  Iva, Spielberger  Martin (2 děti) 
Mladší děti: Čepelka Vojta, Kultová Anežka, Kociánová Natálie, Kábrtová Sabina, 
Kubišová Andrea, Kopřiva Adam, Kopřiva Jindřich, Kotlovský Filip, Dupilková Anežka, 
Fialová Magdaléna, Astr Štěpán, Dvořáčková Adéla, Smékal Štěpán, Dibelková Linda, 
Čepelková Alžběta, Machová Aneta, Kejzlar Jiří, Bekrová Lenka, Kraus Pavel, Čepelka 
Matyáš, Kotlovská Kristýna, Švrčina David, Renzová Stela, Teichman Patrik, Nývltová Ema  

Školní rok 2012 – 2013 
Zapsáno:  42 dětí  
Předškolní děti: Čepelka Vojta, Kultová Anežka, Kociánová Natálie, Kábrtová Sabina, 
Kubišová Andrea, Kopřiva Adam, Kopřiva Jindřich, Kotlovský Filip, Dupilková Anežka  
(9 dětí) 
Mladší děti:  Fialová Magdaléna, Astr Štěpán, Dvořáčková Adéla, Smékal Štěpán, Job 
Pavel, Vlach Martin, Dibelková Linda, Čepelková Alžběta, Machová Aneta, Kejzlar Jiří, 
Bekrová Lenka, Kraus Pavel, Čepelka Matyáš, Kotlovská Kristýna, Švrčina David, Renzová 
Stela, Kulhavý Ondřej, Nývltová Ema, Vodička Lukáš, Suchánek David, Kultová Barbora, 
Fialová Lucie, Vodičková Nela, Boháč Jaroslav, Kališ Michael, Hanlová Anna, Sobolík 
Vojtěch, Balcar Jakub, Kaslová Michaela, Souček Matěj, Kociánová Patricie, Hájková 
Nikola, Jobová Lucie 



 

Školní rok 2013 – 2014   
Zapsáno:  43 dětí,  
Předškolní děti: Kubišová Andrea, Kopřiva Adam, Kopřiva Jindřich, Kotlovský Filip, 
Dupilková Anežka Fialová Magdaléna, Astr Štěpán, Píša Karel, Dvořáčková Adéla, Smékal 
Štěpán, Job Pavel, Vlach Martin, Dibelková Linda, Čepelková Alžběta, Machová Aneta, 
Kejzlar Jiří (16 dětí) 
Mladší děti:  Bekrová Lenka, Kraus Pavel, Čepelka Matyáš, Kotlovská Kristýna, Švrčina 
David, Renzová Stela, Nývltová Ema, Vodička Lukáš, Suchánek David, Kultová Barbora, 
Fialová Lucie, Vodičková Nela, Boháč Jaroslav, Kališ Michael, Hanlová Anna, Sobolík 
Vojtěch, Balcar Jakub, Kaslová Michaela, Souček Matěj, Kociánová Patricie, Hájková 
Nikola, Duchová Karolína, Jobová Lucie, Prouzová Antonie, Fialová Natálie, Švrčinová 
Adéla, Davidová Natali 

Zaměstnanci mateřské školy 
Ředitel:           Mgr. Jaroslav Balcar 
Učitelky:     Yvona Friebelová 
     Šárka Šebková (do srpna 2011) 
     Eva Bekrová (od září 2011) 
      Mgr. Jana Hájková (od září 2012)  
     Veronika Kulhavá - Páslerová (září až listopad 2012) 
Školnice:        Anděla Králová a Pavlína Paulusová 
Kuchařky:      Irena Hejnová a Martina Králová 

Investiční akce 
 2010 - zakoupena nová zrcadla a věšáky na ručníky do umývárny MŠ. Na půdě 
proběhla výměna trámů, instalace střešních oken a byl vybudován vikýř.   

2011- položeno nové linoleum v lehárně a koberec v herně. Proběhla celková 
rekonstrukce a rozšíření zahrádky MŠ – terénní úpravy se zámkovou dlažbou, osetí celé 
plochy, nové oplocení, moderní průlezky a hrací prvky včetně pískoviště. 

2012 - z důvodu rozšíření kapacity MŠ na dvě oddělení byla z družiny ZŠ vybudována 
druhá třída školky a z nářaďovny WC s umývárnou. Byly zakoupeny nové stolečky, židličky, 
lehátka, lůžkoviny, hračky a varhany. V prvním oddělení MŠ byly vyměněny záchodky a do 
šatny nainstalovány nové šatní skříňky pro děti. Druhá šatna vznikla ve vstupní chodbě ZŠ. 
  2013 – celkové zateplení celé budovy a podkroví, výměna oken, modernizace kotelny 

2014 – celková oprava střešní krytiny na staré budově, konečná úprava půdních 
prostor, kde byla zřízena družina pro ZŠ, místnost pro mapování historie obce, místnost pro 
loutkové divadlo, sociální zařízení a úložné prostory. U vstupních dveří byla položena nová 
dlažba a v chodbách zátěžové koberce.  

 
Základní škola a Mateřská škola, Havlovice nad Úpou, okres Trutnov 

Havlovice 38, 542 32 Úpice, www.havlovice.cz 
IČO : 710 03 878, telefon: 499 882 284, zřizovatel: Obecní úřad Havlovice. 

Typ: dvoutřídní mateřská škola s celodenní péčí, 
kapacita: 43 dětí, provoz MŠ: 6,30 – 15,30 hod.  



 

Z činnosti MŠ:  
 1. října 2009 proběhly oslavy 50. výročí vzniku MŠ v obci. Konalo se setkání 
bývalých i současných zaměstnanců, výstava dětských prací, fotografií a kronik, Den 
otevřených dveří v MŠ a velké vystoupení dětí v kulturním domě nazvané „Pan malíř Čas“. 
Vznikla také zajímavá výstava z obrázků, fotografií a textů bývalých dětí naší MŠ na téma 
„Moje vzpomínky na školku“. 
 V letech 2009 – 2014 pracovala mateřská škola dle Školního vzdělávacího programu 
„Sluníčko na duši“. 
Kromě pravidelného každodenního režimu školky nabídla spoustu různých aktivit, výletů, 
her či netradičních akcí. Tak jen ve zkratce: 
= předplavecký výcvik v trutnovském bazéně, návštěvy solné jeskyně, saunování  
= keramický kroužek 
= výuka hry na zobcovou flétnu 
= lyžařský výcvik 
= logopedická péči  
= návštěvy divadel, koncertů, výstav a vystoupení dětí z okolních MŠ, ZŠ a ZUŠ  
= ukázkové hodiny pro předškolní děti před zápisem do 1. třídy ZŠ 
= odpolední akce s rodiči a veřejností: Den tatínků, Havlovický masopust, karneval na ledě, 
Den pro maminky, Vynášení Zimy ze vsi, odpolední plavání v Trutnově, Čarodějnický 
průvod, Strašidlácký dýňový den, Loučení se školním rokem 
= páteční „lesní školky“ s výlety na statek, do lesa za pařezovými skřítky, za vílou Letničkou 
či rytířem Tasem, se sběrem přírodnin, vnímáním krás přírody a okolí, s ekologickými 
aktivitami + oslavy Dne Země 
= výlety starších dětí na kolech 
= exkurze do knihovny, na pilu, na hvězdárnu, do zemědělského družstva, k hasičům… 
= účast v různých výtvarných soutěžích  
= školní výlety: ZOO Dvůr Králové, Jičín – město pohádky, Janské Lázně a Černá hora, 
Trutnov   
= spolupráce se sdružením SULIHARA: veřejná vystoupení „Sluníčko“, celoroční projekty 
„Na Zemi jsem doma“, „Českým rokem“, „Putování za bludným kořenem“, společné výlety 
a karnevaly  
= oslavy velikonočních i vánočních svátků 
= školy v přírodě spolu se ZŠ (2009 – 2011) 
= nácvik a předvedení velkého vánočního divadla spolu se žáky naší ZŠ: „O ztracené 
koledě“, „Příhody školního skřítka“, „Pohádky před spaním trochu jinak“, „O sněhových 
vločkách“, „Já bych rád k betlému“     

A co popřát mateřské škole závěrem? 
Do dalších let stále plno dětí a prima rodičů, správné paní učitelky, které jsou „na svém 

místě“, vstřícné ředitele i zřizovatele a celkové společenské klima, které zaručí, že: 
„Na světě bude pořád krásně, ale jenom pokud ti to sluníčko v duši nikdy nevyhasne. 

A když tě srdíčko bude stále láskou hřát, tak se nemáš čeho na tom světě bát.“ 
(Citát z knihy Básničkový diář na rok 2005, autor Honza Volf,  

použitý jako součást Školního vzdělávacího programu „Sluníčko na duši“. 


